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La presente deliberazione viene affissa il' ,2. 391 ?~. - all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giomi 

~ 
~ 

PROVINCIA di BENEVENTO 
""; 

Deliberazione della Giunta Provinciale n.~ 
17 APRI 2003 

de 1 _____ _ 

I 

Oggetto: Centro Culturale "SATICULA" di Sant'Agata dei Goti. Concorso Nazionale di 
Pittura Estemporanea. Richiesta contributo. Provvedimenti. 

/' 

L'anno duemilatre il giorno bietA Sf1fé del mese di .k \' R \ L ~ presso 

la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.1e Cannine NARDONE - Presidente 
ASSE"!'PE~ 

.. I ..: •• 1 •. -/ 

~. 

2) Dott. Rosario SPATAFORA - . /ice Presidente 

3) Dott. Michele RAZZANO - Assessore 

4) P.A. Mario BORRELLI - Assessore 

5) Dott. Giuseppe LAMPARELLI - Assessore 

6) Dott. Raffaele DI LONARDO - Assessore 
r": ~ 

7) Sig. Claudio M. PRINCIPE 
" 

- Assessore ASSE1VTE 

8) Dr. Giorgio C. NISTA - .Assessore A r;.f"~"""'" .,:;...... .. ..::;:,. ..... 
r-rl.YJl!.,IV11!/ 

9) Dr. Nunzio S. ANTONINO - Assessore 

Con la partecipazi~n~ de.l Segretario Generale D 

L'ASSESSORE PROPONENTE I V\ 1 \WMA '\ r- "-'" ~ .. 

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino, istruita dal responsabile U.O. Cultura è 

Turismo - Giovanni D'Agostino -, qui di seguito trascritta: 



.;.-

PREMESSO che è pervenuta a questa Provincia l'istanza, prot. n. 6232 del 26.02.03, del Presidente 
del Centro Culturale "SATICULA" di Sant'Agata dei Goti, in cui si richiede un contributo per la 
organizzazione del Concorso Nazionale di Pittura Estemporanea "Città di Sant' Agata dei Goti"; 

CONSTAT ATO CHE, l'Assessore delegato ha p .. ~oposto la erogazione di un contributo per la 
organizzazione del predetto Concorso Nazionale di Pittura, per un impegno di spesa ammontante ad 
Euro 2.000,00; 

CONSIDERATO che la erogazione del contributo, trova ampia motivazione nei contenuti della 
istanza stessa, a valenza prevalentemente culturale, finalizzate alla crescita' socioculturale del 
territorio ; 

PRESO ATTO che la quantificazione complessiva è di Euro 2foo,00 e che tale somma rientra nella 
disponibilità del Cap. 6201, di Bilancio 2003; 

~ 
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Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì ------

( dott.ssa P U\.VJ.~U 

• 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 

Lì ------ Il Dirigente del Settore 

l! D, 1"".'- J (''''..; 

U:" (i'., 
~ ~.-; '>':. l:~'~ 'e: ~ ~' ~~ : 

c;INANZç E CONTRO,L .' ONOMICO 
O \ /1 (dr. Sergi Ilo ) 

" 

,~E . 
() 

" LA GIUNTA 

dr. Raffaele Di Lonardo 

A voti unanin1i 

DELIBERA 

l. La pren1essa è parte integrante del pres'~rrte dispositivo. 

2. Approvare, come approva, la erogazione di un contributo per la organizzazione del Concorso 
Nazionale di Pittura Estemporanea "Città di Sant' Agata dei Goti", proposto dal Centro 
Culturale "SATICULA" di Sant' Agata dei Goti, COlne in narrativa stabilito e per l'importo 
proposto dall' Assessore al ran10, di Euro 2500,00. 

3. Dare atto che l'amn1ontare della spesa è pari a Euro 2.g00,00 con imputazione al cap.6201 
Bilancio 2003. 

4. Dare alla presente itnmediata esecutività. 

5. Mandare la presente delibera al Dirigente Settore per i provvedimenti consequenziali . 
.. 



(Dr. Giancl 

~~~é?========~-=~~:~::~~:::==========================~===== 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a nonna dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 . . ' 

'" Il 
IL SEGRETA.fjIO GE~'ERALE 

IL SEGRETARIO GE~Eflt.\LE 
(Dal! GianCféJ.u(Jio fAI 

===================================================f=========d= __ 

La suestesa deliberazione è stata affissa alI'Albo Pretorio in data 3' f.l 

------------------
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs. 'lO 18.8.2000, n. 267. 

SI ATIESTf\ che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'ili- t. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono Swti solleva:': rilievi nei termini di legge. 

,~i,/: ::::~ 
'"2 \J\}\Ul t.,;~-..}-

fì 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GE~~R-\.LE 

f l/l fF k~t\j_ l.i~t L": ~ 
IL (.'\Er.R"~T .~,; 

1Ar \ fo Dott. Glane/audio lANNSLiAl ~l 
v,,:1..3 ciAFUOGi=1\lr=R,M r.:: 

-=_-_=-=-=-=-=-=-=-=--_=-=~=~.~~r=r~_-_=-=-=-=-=-=-=-=-==-========================================;======== 

Si certifica che la presente deliberazÌor:e è (E-;enu ta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

n. 267 il giorno 
.& ··~"'!'·i~·u .• " {,,,,,,"-" "t ~h:""'" :, . ....,,-
\ '.' ~; Iil~ 

~ Dichiarata immediatamente eseguibi2e (an:. 134, c0~a 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
O . Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
O E' stata revocata con atto n. del ---------

Benevento li, ---------------

\, 
'il 

IL SEGRETARIO G~i fER<\LE 
c' n T 1.',;- ., , " .. , -, !. ' IL OEGt1E, ,'''11 fGb.NER: A. LE 

(Dott Gianclau '. i1/ANNELLA) 
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Sant'A.,gata de' Goti 

~ p... . . 

t-J. re: J '2 I 2 6~'iI;~rr3GNOR PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI 
-,J,.''''''~'''''A' __ = __ =~_.'' o'. o. o'. /) BENEVENTO . 

'~-"--'-""-~. ----....~_ •• _- •• ::.~ ,j)' G{ 

OGGETTO: Concorso Nazionale di Pittura Estemporanea" Città di Sant'Agata dei Goti" 
Richiesta contributo. 

Illustre Presidente, 

faccio ~f1ito alla precorsa corrispondenza ed alle intese telefoniche e verbali, per confermarvi che 
il Centro 'sta provvedendo, con notevole impegno economico , alla stampa dei cataloghi riferiti alle 
edizioni 2001 e 2002 del Concorso Nazionale di Pittura Estemporanea " Città di Sant' Agata dei 
Gòti"ed alla contestuale organizzazione della manifestazione per la presentazione ufficiale degli 
stessi ed alla loro divulgazione in ogni parte d'Italia atteso che gli artisti provengono da quasi tutte 
le Regioni. 

Comunico, altresì, che è in allestimento, per l'anno 2003, una speciale edizione del Concorso per il 
quale si prevede di invitare all'appuntamento di fine Agosto non solo tutti i vincitori dei principali 
premi delle passate edizioni, ma anche i titolari delle migliori scuole pittoriche unitamente agli 
allievi. 
Tanto procura grande prestigio alla Città- dr Sant'Agata dei Goti ed alla intera Provincia, ma , 
owiamente, presuppone un impegno economico che va ben oltre le possibilità del nostro 
Centro,Associazione ONLUS, che si tiene in vita esclusivamente grazie ai contributi degli amici e 
degli Enti che intendono dare il Patrocinio non solo morale ma anche economico. 

In ragione di quanto esposto, faccio appello alla vostra grande sensibilità ed a quella della ip.tera 
Giunta Provinciale affinché venga elargito alla nostra Associazione un contributo.' jn. d3naro 
rapportato alla importanza delle manifestazioni, tenuto ànche conto che per le passate~"4 edizioni 
nessun contributo è stato elargito a favore. 

Nel ringraziarvi anticipatamente, porgo cordiali saluti ed allego alla presente, a titolo dimostrativo, 
le risultanze economiche delle ultime gestioni ed un preventivo della manifestazione 2003. 

Sani' Agata dei Goti 
.,~'J$F'_~nn 

r PRO\~iNCIA D~ BENEVEtrrO 
Assessor9 Ct.dtunl e Tt.~r~s,;;'no 

Data Arrbfo 

V) {) , 5 
N. .ç. •.•••. fIl O _~.RB ..... 

Centro Culturale "SATICULA" - Piazza Umberto l°, n. l - 82019 Sant'Agata de' Goti (Bn) 
info 0823.953106 - fax 0823.717246 - http://tiscalinet.it/saticula - e-tnail:saticula@tiscalinet.it 



S-a\'-LGUL:a.. 
Sant'Agata de' Goti 

t~ 

XIll CONCORSO NAZIONALE DI PITTURA ESTElv1PORANEA 
"CITTA' DI SANT' AGATA DE' GOTI" 

Circolo Sociale e Culturale "Saticula" 
Agosto - Settembre 2003 

PREVENTIVO DI SPESA 

Descrizione 
Spese affrancatura ed annullo speciale Manifestazione 

Catalogo manifestazione 

Spese tipografiche (bando, cartoline, manifesti etc.) 

Cartoleria 

Spese promozionali (affissioni, pubblicità etc.) 

Manifestazioni collaterali 

Palco ed amplificazioni 

Coppe, medaglie, trofei e pergamene 

Spese Segreteria Orgaruzzativa 
" :p 

Spese telefoniche 

Spese di rappresentanza 

Premi Acquisto Centro Culturale "Saticula" 

Pagamento premi acquisto artisti 

TOTALE GENERALE USCITE 

Importi 
1.962,54 
3.098,74 
2.065,83 

516,46 
1.774,69 
3.098,74 
1.516,46 
3.615,20 
1.291,14 

258,23 
516,46 

1.549,37 
42.536,78 

63.800,63 

Centro Culturale "SATICULA" - Piazza Umberto l°, n. 1 - 82019 Sant'Agata de' Goti (Bn) 
info 0823.953106 - fax 0823.717246 - http://tiscalinet.it/saticula - e-mail:saticula@tiscalinet.it 
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xn CONCORSO NAZIONALE DI PITTURA ESTEMPORANEA 
"CITTA' DI SANT'AGATA DE' GOTI" 

Circolo Sociale e Culturale "Saticula" 
19 Agosto - 15 Settembre 2002 

PIANO FINANZIARIO ENTRATE - USCITE 

ENTRATE 

Descrizione 
Contributo Centro Culturale "Saticula" 

Quote Iscrizione Artisti 

Trattenute su Premi-Acquisto 

Contributo Comune Sant'Agata dè Goti 

Contributo Amministrazione Provinciale 

Importo 
7.315,90 
2.700,00 
2·464,00-
2.582,28 
2.582,28 

Contributi Altri Enti e Privati (*) = importo figurativo stimato (*) 34.156, 17 
TOTALE GENERALE ENTRATE 51.800,63 

---- --- -

USCITE 
Descrizione 

S pese affrancatura ed annullo speciale Manifestazione 1.962,54 
Catalogo manifestazione ,,' .#- 3.098,74 
Spese tipografiche (bando, cartoline, manifesti etc.) 2.065,83 
Cartoleria 516,46 
Spese promozionali (affissioni, pubblicità etc.) 774,69 
Manifestazioni collaterali (sezione Colori in Libertà ed altro) 3.098,74 
Palco ed amplificazioni 516,46 
Coppe, medaglie, trofei e pergamene 3.615,20 
Spese Segreteria Organizzativa 1.291,14 
Spese telefoniche . 258,23 
Spese di rappresentanza 516,46 
Premi Acquisto Centro Culturale "Saticula" 1.549,37 
Pagamento premi acquisto artisti ~ 32.536,78 
TOTALE GENERALE USCITE 51. 

IL 
dr. 

Centro Culturale "SATICULA" - Piazza Umberto l°, n. l - 82019 Sarlt'Agata de' Goti 
info 0823.953106 - fax 0823.717246 - http://tiscalinet.it/saticula - e-mail:saticula@tiscalinetI 



Sa'.u:..uJ.,a.. 
Sant'Agata de' Goti ..., 

XI CONCORSO NAZIONALE DI PITTURA ESTE:tv1PORANEA 
"CITTA' DI SANT' AGATA DE' GOTI" 

Circolo Sociale e eulrurale "Saticula" 
Agosto - Settembre 2001 

Conto Consuntivo Uscite 

Descrizione 
Spese affrancatura ed annullo speciale Manifestazione 

Catalogo manifestazione 

Spese tipografiche (bando, cartoline, manifesti etc.) 

Cartoleria 

Spese donazione quadro Parrocchia SS. Annunziata 

Manifestazioni collaterali (n. 1 sezione e sfilata) 

Palco ed amplificazioni 

Coppe, medaglie, trofei e pergamene 

Spese bancarie 
~ ".. 

Spese telefoniche 

Spese di rappresentanza 

Premi Acquisto Centro Culturale "Saticula" 

Pagamento premi acquisto artisti 

TOTALE GENERALE USCITE 
'--------~-_._.~_._-- - -- -- ----_ .. - .. _---- ------- --

ENTRATE GENERALI 
USCITE GENERALI 
DISAVANZO 

Importi 
3.792.980 
3.900.000 
3.650.000 

590.500 
200.000 

5.400.000 
1.000.000 
4.635.120 

450.000 
110.000 

1.582.122 
945.000 

72.400.000 
97.073.600 

92.250.000 
97.073.600 

Centro Culturale "SATICULA" - Piazza Umberto l°, n. 1 - 82019 Sant'Agata de' Goti (Bn) 
info 0823.953106 - fax 0823.717246 - http://tiscalinet.it/saticula - e-mail:saticula@tiscalinet.it 



~a.\.u:.lJ~ 
Sant~Agata de' Goti 

X CONCORSO NAZIONALE DI PITfURA ESTEMPORANEA 
"CITTA' DI SANT' AGATA DE' GOTI" 

Circolo Sociale e Culturale "Saticula" 
Agosto - Settembre 2000 

Conto Consùntivo Uscite 

Descrizione 
Spese affrancatura ed annullo speciale Manifestazione 

Catalogo mani~estazione 

Spese tipografiche (bando, cartoline, manifesti etc.) 

Cartoleria 

Spese ospitalità artisti stranieri ed autorità 

Manifestazioni collaterali (n. 3 sezioni, mostra sacra e sfilata) 

Palco ed amplificazioni 

Coppe, medaglie, trofei e pergamene 

Spese bancarie 

Spese telefoniche 

Spese di rappresentanza 

Allestimento mostre 

Ristrutturazioni locali mostre 

Pagamento premi acquisto artisti 

TOTALE GENERALE USCITE 
----~ -

ENTRA TE GENERALI 
USCITE GENRALI 

I.,.~ 

DISAVANZO 

Importi 
2.402.400 
6.700.000' 
3.320.000 

563.200 
3.800.000 

10.176.000 
600.000. 

9.967.160. 
464.000 
130.000 

1.095.000 
829.000 

8.532.000' 
72.950.000 

121.528.760 



~a\.u:..u!;a.. 
Sant'Agata de' Goti 

• 

Al Signor Presidente della Provincia 
On. Carmine Nardone 

p .zza Castello 

82100 BENEVENTO 

Signor Presidente, 
è motivo di grande onore comunicarLe che dopo· il 

grande successo dci XI Concorso Nazionale di Pittura Estemporanea, che ha evidenziato 
l'entusiastica e nutrita partecipazione di ~sti provenienti da ogni parte d'Italia ed il 
convinto gradimento della cittadinanza e di quanti hanno affollato le sale della mostra 
per tutto il periodo di esposizione delle opere, anche quest' anno il 

Centro Culturale Saticula indice ed organizza 
il XII Concorso Nazionale di Pittura Estemporanea 

t'Citta di San~Agata de' Goti" 

La Manifestazione si svolgerà dalla seconda metà del mese di agosto alla prima meta di 
del mese di settembre 2002: periodo di maggiore afflusso turistico in questa Città onnru 
inserita in tutti gli itinerari di escursioni,S'torico-"artistici. 

A tale scopo mi permetto. di rivolgetL~ viva preghiera affinché voglia concedere il 
Patrocinio alla manifestazione ed un contributo in· danaro a fronte delle ingenti spese da 
sostenere, come da preventivo allegato. Per completezza di informazione, inoltre, si allegano 
anche i conti consuntivi delle due passate edizioni del Concorso. 

Nel ringraziarLa fin cl' ora per l'attenzione che vorrà riservare alla presente richiesta, Le 
porgo doverosi ossequi con preghiera di autorizzar anche l'inserimento del suo nominativo 
del Comitato d'Onore. 

Sant'Agata de' Goti, 18 ftbbraio 2002 

allegati: n.3 

Centro Culturale "SATICULA" - Pi·azza Umberto l°, n. 1 - 82019 Sant'Agata de' Goti (Bn) 
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